
1 
 

 

 

 

 

 

RECUEIL 

 

DES  

 

ACTES ADMINISTRATIFS 
 

PREFECTURE DE POLICE 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

N° Spécial                                      24 Décembre  2020 

 

 



2 
 

 

 
   PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 

 

      RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

     N° Spécial  Préfecture de Police du 24  Décembre  2020 
 

 

SOMMAIRE 

 

 

 

Arrêtés Date PREFECTURE DE POLICE Page 

 

N° 2020-01091 

 

23.12.2020 

Arrêté   fixant la liste nominative du personnel 

apte au sauvetage-déblaiement 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-

Seine, de la Seine-Saint-Denis  et du Val-de-

Marne pour l’année 2021 

3 

 

ANNEXE 

 

  
Annexe de l’arrêté n°2020-01091 du 23 

Décembre 2020 
4 

 

N° 2020-01092 

 

23.12.2020 

Arrête fixant la liste nominative du personnel 

apte aux secours subaquatiques à Paris et dans les 

départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-

Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 

2021 

8 

 

ANNEXE 

 

 
Annexe de l’arrêté n°2020-01092 du 23 

Décembre 2020 
9 

 



3 
 

 

PREFECTURE DE POLICE 

Cabinet du préfet 

 

 

Arrêté n° 2020-01091  

Fixant la liste nominative du personnel apte au sauvetage-déblaiement 

à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis  

et du Val-de-Marne pour l’année 2021 

 

Le préfet de police, 

 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et les articles  

R. 3222-13 et suivants ; 

 

VU l'arrêté modifié du ministre de l’intérieur en date du 8 avril 2003 fixant le guide national 

de référence relatif au sauvetage-déblaiement ; 

 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

 

ARRETE 

 

Article 1
 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte au 

sauvetage-déblaiement à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-

Denis et du Val-de-Marne, prise en application du titre 1, chapitre 3, paragraphe 3.2. du guide 

national de référence relatif au sauvetage-déblaiement, est fixée pour l'année 2021, en annexe 

du présent arrêté : 

 

Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police, 

des Préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 

bulletin municipal officiel de la Ville de Paris. 

 

 

Fait à Paris, le 23 DEC. 2020   

 

 

       Pour Le préfet de police, 

Le préfet, directeur du cabinet 

 

David CLAVIERE 



4 
 

Annexe de l’arrêté n°2020-01091 du 23 DEC. 2020 
 
 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2021 

SAUVETAGE DÉBLAIEMENT 

 



5 
 



6 
 



7 
 

 



8 
 

 

Arrête n° 2020-01092 

fixant la liste nominative du personnel apte aux 

secours subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine,  

de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne pour l’année 2021 

 

 

Le préfet de police, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 

VU le code de la défense, notamment ses articles R. 1321-19 et suivants ainsi que les articles  

R. 3222-13 et suivants ; 

VU l’arrêté du 7 novembre 2002 (NOR : INTE0200600A) fixant le guide national de 

référence relatif au sauvetage aquatique ; 

VU l’arrêté du 31 juillet 2014 (NOR : INTE 1404626A) définissant le référentiel emploi, 

activités, compétences relatif aux interventions en milieu aquatique hyperbare ; 

SUR proposition du général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris, 

 

ARRETE 

Article 1 

La liste nominative du personnel de la brigade de sapeurs-pompiers de Paris apte aux secours 

aquatiques et subaquatiques à Paris et dans les départements des Hauts-de-Seine, de la Seine-

Saint-Denis et du Val-de-Marne, prise en application du guide national de référence relatif au 

sauvetage aquatique et le référentiel emploi, activités, compétences relatif aux interventions 

en milieu aquatique hyperbare, est fixée pour l'année 2021, en annexe du présent arrêté. 

 

Article 2 

Le général commandant la brigade de sapeurs-pompiers de Paris est chargé de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Police, 

des Préfectures des Hauts-de-Seine, de la Seine-Saint-Denis et du Val-de-Marne, ainsi qu’au 

bulletin municipal officiel de la Ville de Paris – bulletin départemental officiel du 

département de Paris. 

 

Fait à Paris, le 23 DEC. 2020      

 

 

        Pour Le préfet de police, 

Le préfet, directeur du cabinet 

 

David CLAVIERE 



9 
 

Annexe de l’arrêté n°2020-01092 du 23 DEC. 2020 

LISTE D’APTITUDE OPÉRATIONNELLE ZONALE 2021 

SPÉCIALISTES SUBQUATIQUES ET AQUATIQUES 

GROUPEMENT DES APPUIS ET DE SECOURS 

 

 

 

  



10 
 

  

  

  

  

  

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 

 

  

 



11 
 



12 
 



13 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

 

DU 

 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 
 

ISSN 0985 - 5955 

 

 

 

 

 

Pour toute correspondance, s’adresser à : 

 

PREFET DES HAUTS-DE-SEINE 

 

Direction de  la  Coordination des Politiques Publiques  

et de l’Appui Territorial 

Pôle de Coordination Interministérielle 

 

167/177, Avenue Joliot Curie 

92013 NANTERRE CEDEX 

 

 

 

 

Le recueil des actes administratifs est consultable en ligne sur le site de la préfecture 

adresse Internet : 

http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 

 

Directeur de la publication : 

 

 

Vincent BERTON 

 

SECRETAIRE GENERAL 

 

 

 



14 
 

PREFECTURE DES HAUTS-DE-SEINE 
167-177,  avenue Joliot Curie 92013 NANTERRE Cedex 

Courriel : courrier@hauts-de-seine.gouv.fr 

Standard : 01.40.97.20.00 Télécopie 01.40.97.25.21 

Adresse Internet :  http://www.hauts-de-seine.gouv.fr/ 
 

 

 

mailto:courrier@hauts-de-seine.pref.gouv.fr

